Que seja alterado o valor do subsídio no texto da 

mensagem do Projeto, passando a vigorar o seguinte:  

“Art. 1º O subsídio mensal dos vereadores de Xinguara, no período de 

1º de janeiro de 2025 à 31 de dezembro de 2028, é fixado com os seguintes 

valores: 

I – Doze mil e cento e vinte e cinco reais (R$12.125,00) (...)’’  

Por todo o exposto, reunidas as Comissões, de posse da propositura, 

após as devidas análises, entenderam que o valor corrigido corresponde a 

40% do valor dos subsídios dos Deputados Estaduais, conforme inciso VI, 

alínea “c”, do art.